
DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 05-11-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTAPPONE 
 

COMUNE DI MONTAPPONE 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE  

DELLA 

GIUNTA COMUNALE   
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO  76 DEL  05-11-13 
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
OGGETTO:  
 
EROGAZIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO FA= 
MIGLIA P.S.  
 
 
 
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
L'anno  duemilatredici il giorno  cinque del mese 

di novembre alle ore 13:00, nella Residenza Municip ale in seguito a 
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riun ita la Giunta 
Municipale nelle persone dei signori: 
 
 
MOCHI GIUSEPPE SINDACO P 
TARULLI MASSIMILIANO VICE SINDACO P 
FERRANTI MAURO ASSESSORE P 
VITTORI ROBERTO ASSESSORE P 
PANTANETTI MARCO ASSESSORE P 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Assegnati n.  5  In carica n.5   Presenti n.   5  A ssenti n.   0 
 
Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il  Segretario 
Sig. DIAMANTI LUCIANO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assu me la presidenza il 
Sig. MOCHI GIUSEPPE nella sua qualità di SINDACO ed  invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 05-11-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAPPONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta, pervenuta al Prot. n. 2999 del 18/10/2013, 
con la quale la Sig.ra C.G., madre della Sig.ra P. S. chiede a 
questo Ente, in vista dell’arrivo dell’inverno e al la luce delle 
particolari condizioni di disagio socioeconomico de l nucleo 
familiare della Sig.ra P.S(al cui interno è present e una minore 
di 16 mesi)un contributo economico per i lavori di ripristino 
della canna fumaria a servizio del nucleo abitativo  della Sig.ra 
P.S. e i cui costi stimati sono pari ad euro 2000,0 0 (duemila); 

DATO ATTO CHE il nucleo familiare in questione è se guito 
dall’Assistente Sociale dell’Ambito Territoriale So ciale XIX di 
riferimento, che ha richiesto interventi a favore d ella minore; 

RITENUTO OPPORTUNO di dover intervenire in merito, accogliendo 
la richiesta di contributo,sulla scorta dei contenu ti di tutela 
promossi dall’assistente sociale dell’Ambito Territ oriale 
Sociale XIX e dalla situazione di bisogno di caratt ere 
eccezionale e di natura sociale; 
 
VISTO  l'articolo  12  della  Legge 7 agosto 1990, n. 241 e il 
Regolamento di attuazione della norma, approvato co n 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13 m arzo 1991;                             
                                                                        
VISTO l'art. 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267;         
                                                                        
VISTI i pareri  favorevoli  sulla  regolarità tecni ca  e 
contabile della   proposta   resi   dal  Responsabi le  del 
servizio interessato e di ragioneria – Dott. Giusep pe Mochi, ai 
sensi dell'articolo 49 - 1^ comma - del Testo Unico  n. 267/2000; 
                                                                    
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
ACCERTATO CHE sussistono le condizioni previste dal la normativa 
generale in materia; 
 
CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. DI AUTORIZZARE l’erogazione di un contributo eco nomico 
straordinario in favore della Sig.ra P.S. per le mo tivazioni 
espresse in premessa di euro 700,00. 
 
2. DI DEMANDARE al Responsabile del servizio la suc cessiva 
erogazione del contributo da imputare al cap. 1871/ 1 “Spese per 
servizi sociali” del Bilancio 2013. 
 
3. DI DICHIARARE, con separata, favorevole ed unani me votazione, 
la presente Deliberazione immediatamente eseguibile , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08 /2000.  
                                                             
                                                        
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 05-11-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTAPPONE 
 

 
 
 

COMUNE DI MONTAPPONE 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  76 DEL  05-11-13 
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
OGGETTO:  
 
EROGAZIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO FA= 
MIGLIA P.S.  
 
 
 

=================================================== =================== 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 18.08.2000  n. 267, i 
sottoscritti responsabili del servizio esprimono su lla proposta di 
delibera in argomento, i seguenti pareri: 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità tecnica. 
 
                        F.to  Il Responsabile del S ervizio 
 
                          [] Geom. Domenico Procacc ini................ 
 
                          [] Dott. Giuseppe Mochi.. ................... 
 
                          [] Dott. Luciano Diamanti ...................  
 
            
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità contabile. 
 

F.to  Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 
 

Dott. Giuseppe Mochi 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 05-11-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTAPPONE 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottos critto. 
 

Il Segretario                          Il President e         
F.to DIAMANTI LUCIANO     F.to  MOCHI GIUSEPPE 
 
--------------------------------------------------- ------------------- 
E' copia conforme all'originale.              li,  09-11-13 
 

Il dipendente comunale 
Rag. Marta Sassi 

--------------------------------------------------- ------------------- 
ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la  pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni co nsecutivi. 

 
li, 09-11-13                           L'addetto al la pubblicazione 
 

                F.to   [] Sig.ra Fraticelli Letizia ................... 
 
                F.to   [] Sig. Frelli Egidio....... ................... 

 
--------------------------------------------------- ------------------- 

ESECUTIVITA' 
La  presente  deliberazione è divenuta esecutiva in  data.......... 

() trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di ini zio pubblicazione, 
(art. 134, comma 3, T.U. n. 267/2000); 

() in  quanto  dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, 
T.U. n. 267/2000.  
 

Il Segretario 
lì , 09-11-13                         F.to  DIAMANT I LUCIANO 
--------------------------------------------------- ------------------- 


